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Politechniczne Dęciaki
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Tradycje wspólnego muzykowania są wpisane w krajobraz śląski od po-
koleń, stanowiąc nierozerwalny element kultury muzycznej regionu. Od po-
nad 15 lat towarzyszą też życiu akademickiemu Politechniki Opolskiej, gdzie 
z wielkim powodzeniem działa orkiestra pod batutą Przemysława Ślusarczy-
ka, opolskiego kompozytora, dyrygenta i animatora kultury.

Impulsem do stworzenia zespołu stał się występ Orkiestry Dętej Zespołu 
Szkół Elektrycznych w Opolu na uroczystości rozdania dyplomów absolwen-
tom Wydziału Elektroniki, Automatyki i Informatyki Politechniki Opolskiej. 
Było to w styczniu 2006 roku. Muzycy z „Elektryczniaka” wystąpili na zapro-
szenie dziekana prof. Tomasza Boczara, a ich prowadzący - Przemysław Ślu-
sarczyk – wpadł na pomysł, że skoro swoją orkiestrę ma szkoła, to powinna 
ją mieć również uczelnia, zwłaszcza, że część muzykujących uczniów staje 
się potem jej studentami, a obie placówki: szkołę i politechnikę, łączy ścisła 
współpraca.

Inicjatywę poparł ówczesny rektor prof. Jerzy Skubis oraz prorektor ds. 
studenckich prof. Jerzy Jantos.

Jeszcze w tym samym miesiącu ogłoszono oficjalny nabór do orkiestry, 
a wkrótce rozpoczęto regularne próby. Grupa studentów Politechniki Opol-
skiej wzmocniona o kolegów z  ODZSE w Opolu zadebiutowała koncertem 
przed licznie przybyłą publicznością podczas Święta Politechniki Opolskiej, 
które odbyło się w II kampusie uczelni, 4 maja 2006 r.  

Od samego początku orkiestra regularnie koncertuje na terenie mia-
sta Opola i w kraju w ramach autorskich cyklów: „Muzyczne impresje”, 
„Z orkiestrą po zamkach i pałacach” oraz w nowatorskich formatach: „Opol-
ski Ekspres Dęty” i „Z orkiestrą po Odrze”. Te trzy ostatnie imprezy zostały 
nagrodzone wyróżnieniem - Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa 
Opolskiego 2013. W 2020 roku „Opolski Ekspres Dęty” otrzymał nagrodę 
„Opolska Marka 2019” w kategorii „promocja regionu”.

W repertuarze zespołu znajdują się nie tylko przeboje muzyki rozryw-
kowej i filmowej, ale też własne kompozycje Przemysława Ślusarczyka. OPO 
jest zawsze życzliwie przyjmowana przez publiczność, a w 2010 roku zdobyła 
II nagrodę w XVIII Przeglądzie Orkiestr Mniejszości Niemieckiej - Leśnica 
2010 w Lichyni.

Siedzibą zespołu i miejscem prób jest zespół dydaktyczny „Łącznik” przy 
ulicy Mikołajczyka 16. Nieprzerwanie trwa także nabór do orkiestry, która 
otwarta jest nie tylko dla studentów opolskich uczelni.
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Pomysł utworzenia nowej formacji narodził się w lutym 2010 roku po 
koncercie noworocznym Opole - Pekin zorganizowanym przez Instytut 
Konfucjusza działający na Politechnice Opolskiej. Pomysłodawcą i pro-
wadzącym jest Przemysław Ślusarczyk. Nazwa zespołu związana jest ściśle  
z dwoma instytucjami, które wspierają to przedsięwzięcie. Są to Przedsię-
biorstwo el12 Sp. z o.o. i Politechnika Opolska. 

Na przestrzeni wielu lat swojej działalności skład oraz profil zespołu pa-
rokrotnie się zmieniał. Debiut nastąpił 20 marca 2011 roku w Hali Widowi-
skowo-Sportowej Okrąglak.

Obecnie el12 Opole Politechnic Band stanowi grupę koncertową, któ-
rej muzycy rekrutują się z Orkiestry Politechniki Opolskiej, Orkiestr Dętych 
Opolskiego Elektryczniaka i z Grudzic. Grupa ta realizuje cykle koncertowe: 
„Muzyczne impresje - cykl koncertów wędrownych”, „Z orkiestrą po zam-
kach i pałacach” oraz dwie duże cykliczne imprezy: „Opolski Ekspres Dęty”  
i „Z orkiestrą po Odrze” - autorskie projekty dyrygenta zespołów.

Te trzy ostatnie imprezy zostały nagrodzone wyróżnieniem - Najlepszy 
Produkt Turystyczny Województwa Opolskiego 2013. W 2020 roku „Opol-
ski Ekspres Dęty” otrzymał nagrodę „Opolska Marka 2019” w kategorii 
„promocja regionu”.
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Zaiskrzyło... czyli 
el12 Opole Politechnic Band



Pozytywny przepływ energii 
czyli el12 Opole Politechnic 

Band – Generacja 2.0

el12 Opole Politechnic Band - Generacja 2.0 to nowy projekt muzyczny, 
którego premiera miała miejsce 22 maja 2021 roku podczas II rejsu IX edycji 
„Z orkiestrą po Odrze”. Pomysł i kształt zespołu narodził się w październiku 
2020 roku podczas jednego z wieczorów XXIV edycji Warsztatów Muzycz-
nych. Pomysłodawcą projektu jest Przemysław Ślusarczyk. Zespół rozpoczął 
pracę nad nowym repertuarem w styczniu 2021 roku. Repertuar stanowią 
utwory z pogranicza jazzu, rocka, popu, z elementami bluesa wzbogacone 
o improwizacje. 

Zespół tworzą muzycy rekrutujący się z Orkiestry Politechniki Opolskiej 
i Orkiestry Dętej Zespołu Szkół Elektrycznych w Opolu:

- Bartosz Dorosiewicz - saksofon tenorowy,
- Michał Duszak - gitara basowa,
- Gustaw Rydzak - instrumenty perkusyjne,
- Przemysław Ślusarczyk - stage piano,
- Rafał Ślusarczyk - instrumenty perkusyjne.

www.el12.orkiestra.opole.pl6
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Orkiestra Dęta Zespołu Szkół 
Elektrycznych im. Tadeusza 

Kościuszki w Opolu
Jest najstarszą i jedną z nielicznych tego typu orkiestr szkolnictwa śred-

niego - technicznego w regionie. Jej pierwszym dyrygentem i organizatorem 
był Władysław Pollak, który w 1950 roku rozpoczął nabór i pierwsze pró-
by Orkiestry Szkolnej w Państwowej Szkole Przemysłowej. Debiut orkiestry 
odbył się 3 marca 1951 roku. Wówczas skład złożony był z muzyków grają-
cych na instrumentach smyczkowych i szarpanych oraz dętych. W kroni-
kach Państwowej Szkoły Przemysłowej, Technikum Cementowego i Tech-
nikum Mechaniczno - Elektrycznego w Opolu, których to szkół następcą 
jest Zespół Szkół Elektrycznych im. T. Kościuszki w Opolu zachowało się 
wiele wpisów świadczących o aktywnej działalności zespołu i roli Władysła-
wa Pollaka, który propagował kulturę muzyczną w szkole i poza jej murami. 
Udokumentowana działalność orkiestry sięga 1962 roku.

W latach 1972 - 1980 orkiestra ponownie zagościła w progach Szkoły. 
Zespół prowadził Jan Walasek.

W 1981 roku nauczyciel historii a z zamiłowania muzyk Stanisław Dasz-
kiewicz ponownie reaktywował zespół. Dzięki jego staraniom udało się 
pozyskać wiele instrumentów dętych oraz nuty dla orkiestry, która przede 
wszystkim wykonywała utwory marszowe i okolicznościowe uświetniając 
imprezy szkolne. Skład był stopniowo rozbudowywany, oparty na sekcji in-
strumentów dętych. Z czasem zespół zaczął prowadzić ożywioną działalność 
koncertową.

Od września 2000 roku orkiestrę prowadzi  Przemysław Ślusarczyk  - 
kompozytor, dyrygent, manager kultury. Nowy dyrygent zmienił radykalnie 
sposób pracy, promocji oraz wizerunek zespołu (projektując m.in. logo, fol-
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dery reklamowe). Włączył nowe gatunki muzyczne do repertuaru: opraco-
wania muzyki poważnej, standardy jazzowe oraz improwizację. Repertuar 
orkiestry obejmuje szerokie spektrum gatunków muzycznych od marszów, 
standardów jazzowych poprzez muzykę taneczną, pop, opracowania muzyki 
poważnej i improwizację. W wyniku zmian od września 2001 roku zespół 
przyjął obecną nazwę.

Od 2000 roku orkiestra regularnie koncertuje na terenie miasta Opola 
i w kraju w ramach autorskich cyklów: „Muzyczne impresje”, „Z orkiestrą 
po zamkach i pałacach” oraz w nowatorskich formatach: „Opolski Ekspres 
Dęty” i „Z orkiestrą po Odrze”. Te trzy ostatnie imprezy zostały nagrodzone 
wyróżnieniem - Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa Opolskie-
go 2013. W 2020 roku “Opolski Ekspres Dęty” otrzymał nagrodę “Opolska 
Marka 2019” w kategorii ‘promocja regionu’.

W 1996 roku   zespół otrzymał II nagrodę w Wojewódzkim Przeglą-
dzie Zespołów Artystycznych, w 2003 Nagrodę Specjalną w Wojewódzkim 
Przeglądzie Szkolnych Zespołów Artystycznych “Muzyka 2003”, a w 2004 II 
nagrodę (I nie przyznano) na I Miejskim Przeglądzie Szkolnych Zespołów 
Artystycznych “Synkopa 2004”. W 2010 roku zespół otrzymał II nagrodę w 
XVIII Przeglądzie Orkiestr Mniejszości Niemieckiej - Leśnica 2010 w Lichyni.

www.odzse.orkiestra.opole.pl 8



Grudzicka Orkiestra Dęta

Tradycje wspólnego muzykowania są wpisane w krajobraz śląski od po-
koleń, stanowiąc nierozerwalny element kultury muzycznej regionu. Tra-
dycja, tak pieczołowicie kultywowana, potrafiła do dnia dzisiejszego prze-
trwać liczne zawieruchy wojenne oraz nie zawsze łaskawe dla kultury i sztuki 
transformacje ustrojowe. Na Śląsku rozwinęły się szczególnie dwa rodzaje 
zespołów muzycznych: chóry lub zespoły śpiewacze oraz orkiestry dęte.

Zespół powstał dzięki staraniom mieszkańców Dzielnicy Grudzice. For-
mowanie obecnego składu GOD zaczęło się we wrześniu 2014 roku, kiedy 
po uporządkowaniu i przygotowaniu parku instrumentalnego oraz sali gru-
pa chętnych muzyków z których powstał pierwszy zalążek przyszłej orkie-
stry zebrał się aby utrwalić podstawowe zasady teorii muzyki oraz zapisu 
muzycznego. Została też opracowana strategia rozwoju zespołu pod nazwą 
Grudzicka Orkiestra Dęta, zaprojektowane logo oraz strona www, promocja 
w mediach społecznościowych przez dyrygenta orkiestry Przemysława Ślu-
sarczyka.

Od października rozpoczęły się pierwsze próby od prostego repertuaru 
w ramach którego muzycy mogliby się zaprezentować. Wybór padł na kolę-
dy. I tak rozpoczęło się żmudne ćwiczenie głosów, zgrywanie całości składu, 
praca indywidualna z muzykami. 6.01.2015 roku muzycy zaprezentowali 4 
kolędy w Kościele pw. Matki Boskiej Fatimskiej w Grudzicach. Ten dzień 
przyjęliśmy uważać za debiut zespołu i jego urodziny.
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31.05.2015 roku Grudzicka Orkiestra Dęta podczas VI edycji Opolskie-
go Ekspresu Dętego wraz z orkiestrami partnerskimi zagrała swój pierwszy 
wyjazdowy koncert i od tego momentu rozpoczęła stałe występy na tere-
nie Miasta Opola, w regionie i poza nim w ramach grupy koncertowej el12 
Opole Politechnic Band realizując autorskie cykle koncertowe i duże impre-
zy dyrygenta zespołu m.in. jak Opolski Ekspres Dęty czy Z orkiestrą po Od-
rze, Muzyczne impresje, Z orkiestrą po zamkach i pałacach.

Zadaniem zespołu jest rozwijanie kultury muzycznej dzielnicy Grudzice 
i jej promocja. Działalność zespołu jest niekomercyjna. Orkiestra jest otwar-
ta dla wszystkich, którym bliska jest muzyka. Zapraszamy serdecznie! Nabór 
trwa non-stop :-)

www.god.orkiestra.opole.pl 
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Dyrygent - czyli conductor

Przemysław Ślusarczyk - kompozytor, dyrygent, animator kultury, mana-
ger. Urodził się 1 września 1973 roku w Opolu.

Edukacja: studiował kompozycję pod kierunkiem Marka Stachowskiego 
oraz Bogusława Schaeffera (dyplom w 1996) w Akademii Muzycznej w Krakowie.  
W latach 1994-99 odbył także studia w zakresie dyrygentury w klasie Stanisława We-
lanyka zakończone dyplomem. W 2001 ukończył Podyplomowe Studium Managerów 
Kultury w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.

Nagrody: w 1995 był finalistą Międzynarodowego Konkursu Kompozytor-
skiego “Choeur et Maitrises Cathedrales” w Amiens we Francji, w 1997 otrzymał 
Grand Prix Międzynarodowego Konkursu Kompozytorskiego im. Pablo Soro-
zabala w San Sebastian w Hiszpanii. Jako poeta został trzykrotnie wyróżniony:  
w Ogólnopolskim Konkursie Literackim Na wypowiedź o Bolesławie Leśmia-
nie w Iłży (1997), w Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim O złotą muszlę Bałtyku  
w Szczecinie (1999) oraz w Ogólnopolskim Konkursie im. Stanisława Ciesielczuka 
w Hrubieszowie (2000). W 2008 roku za pracę z uczniami uzdolnionymi muzycz-
ne oraz wieloletnie prowadzenie Orkiestry Dętej ZSE otrzymał nagrodę Prezy-
denta Miasta Opola. W 2008 roku otrzymał wyróżnienie za aranżacje dla Zespo-
łu „Kupskie Echo” w XVII Festiwalu Chórów i Zespołów Mniejszości Niemieckiej  
w Walcach. W 2013 roku jego autorskie cykle: „Opolski Ekspres Dęty”, „Z orkie-
strą po Odrze”, „Z orkiestrą po zamkach i pałacach” otrzymały wyróżnienie OROT 
- Najlepszy Produkt Turytyczny Województwa Opolskiego. Jest  laureatem Nagrody 
Marszałka Województwa Opolskiego dla Animatorów i Twórców Kultury (2015).  
W 2016 roku otrzymał wyróżnienie Złote Spinki 2016 (w kategorii kultura i nauka).  
W 2019 roku otrzymał Srebrny Laur Umiejętności i Kompetencji przyznawany przez 
Opolską Izbę Gospodarczą a prowadzony przez niego Zespół „Ligockie Wrzosy” 
wyróżnienie Opolską Magnolię w kategorii animator kultury. W 2020 roku Opolski 
Ekspres Dęty, którego jest pomysłodawcą i realizatorem otrzymał „Opolską Markę 
2019” w kategorii „promocja regionu”. W 2021 i 2022 roku był stypendystą Marszałka 
Województwa Opolskiego w ramach „Marszałkowskich Talentów”.

Działalność: Przemysław Ślusarczyk w 1993 założył w Krakowie Formację Mu-
zyki Współczesnej „W 1234”, która miała na celu popularyzowanie muzyki współ-
czesnej. Z Formacją koncertował do rozwiązania zespołu w 1997. W latach 1996-99 
współpracował z Magazynem Muzycznym „Vivo”, od 1998 pełniąc funkcję redaktora 
działu recenzji. Od 1998 do 1999 współpracował z Orkiestrą Dętą Huty im. Tadeusza 
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Sędzimira w Krakowie. Ponadto współpracował z Eksperymentalnym Studiem Tańca 
w Krakowie (1995-99), z Teatrem im. Jana Kochanowskiego w Opolu (2000). W la-
tach 1999-2000 pracował jako asystent dyrygenta w Filharmonii Opolskiej. W 2001 
pracował w Centrum Edukacji Artystycznej Regionu Opolskiego. W tym samym 
roku założył Chór Opus w Opolu, który prowadził do 2004. W latach 2002 - 2007 
prowadził Grupę Wokalną w Zespole Szkół Elektrycznych im. T. Kościuszki w Opolu, 
której był założycielem. W latach 2005-2007 był kierownikiem artystycznym Zespołu 
„Przysieczanki” z Przysieczy i współpracował z Zespołem „Schleisierklang”. W latach 
2005 - 2007 był kierownikiem i współzałożycielem zespołu „Małe Ligockie Wrzo-
sy”. Był współtwórcą i kierownikiem artystycznym wraz z żoną Festiwalu Folkloru 
i Sztuki Ludowej „Jesień z folklorem” (festiwal wojewódzki). W latach 2001 - 2008 
współpracował z Teatrem Jednego Wiersza. W latach 2000-2012 prowadził katalog 
kulturalny „Opolskie Wizytówki Artystyczne”. W latach 2009-2013 roku był dyrygen-
tem Jemielnickiej Orkiestry Dętej. W 2010 i 2011 roku był nominowany do Nagrody 
Prezydenta Miasta Opola w dziedzinie kultury. W latach 2013-2014 współpracował z 
Zespołem „Ligocianki” z Ligoty Prószkowskiej. W latach 2013-2018 roku prowadził 
230 volt ensemble, którego był założycielem.

Od 2000 jest dyrygentem Orkiestry Dętej Zespołu Szkół Elektrycznych  
im. Tadeusza Kościuszki w Opolu. Od 2001 współpracuje z Miejską Biblioteką Pu-
bliczną w Opolu. Od 2004 jest kierownikiem artystycznym i współzałożycielem Ze-
społu Wokalnego „Ligockie Wrzosy” z Ligoty Prószkowskiej. W 2006 roku założył 
Orkiestrę Politechniki Opolskiej, której jest dyrygentem. Od 2006 współpracuje  
z Zespołem „Kupskie Echo”. Od 2007 roku pracuje na Politechnice Opolskiej w Sekcji 
Promocji i Kultury. Od 2011 roku jest kierownikiem artystycznym el12 Opole Poli-
technic Band, którego jest założycielem.  Od października 2014 prowadzi Grudzicką 
Orkiestrę Dętą. Prywatnie miłośnik kolei żelaznych i współtwórca strony „Ostatnia 
fabryka parowozów”. W 2022 roku minęło 35 lat od debiutu kompozytorskiego arty-
sty. W 2023 roku mija 25 lat od jego debiutu dyrygenckiego.
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Muzyczne Impresje

- impreza cykliczna, objęta honorowym patronatem JM Rektora Politechniki Opolskiej

- koncert inauguracyjny: 25 października 2007 roku w Auli Wydziału Budownictwa

- organizator: Centrum Kultury Studenckiej Politechniki Opolskiej
 
- realizacja i koordynacja: Przemysław Ślusarczyk (projekt autorski)

www.opolskie.one.pl 13



Opolski Ekspres Dęty

- impreza objęta honorowym patronatem JM Rektora Politechniki Opolskiej 
   i Marszałka Województwa Opolskiego

- organizator: Centrum Kultury Studenckiej Politechniki Opolskiej, Urząd Marszał-
kowski Województwa Opolskiego, POLREGIO S.A. Opolski Zakład w Opolu

- realizacja i koordynacja Przemysława Ślusarczyk (projekt autorski)

- wyróżnienie w konkursie „Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa 
  Opolskiego” 2013

- nagroda „Opolska Marka 2019” w kategorii: „promocja regionu”

 www.opolskiekspresdety.one.pl14
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Trasy szynobusu:

08.05.2010: Opole Główne – Osowiec – 
  – Bukowo – Kluczbork – Olesno Śląskie –  
     –   Namysłów – Wołczyn
19.05.2010: Opole Główne – Lewin Brzeski –  
  – Brzeg – Grodków – Nysa – Łambinowice –    
    – Tułowice – Szydłów
14.05.2011: Opole Główne – Górażdże –   
    – Gogolin – Zdzieszowice – Kędzierzyn-Koźle
04.06.2011: Opole Główne – Fosowskie –  
    –  Kolonowskie – Ozimek – Chrząstowice
02.06.2012: Opole Główne – Osowiec – Bukowo  –  
    – Kluczbork
13.04.2013: Opole Główne – Brzeg – Wrocław 
      Główny
10.05.2014: Opole Główne – Osowiec –  
   – Bukowo – Wołczyn – Kluczbork
31.05.2015: Opole Główne – Kędzierzyn-Koźle –  
   – Głogówek – Racławice Śląskie
07.05.2016: Opole Główne – Nysa – Głuchołazy   
      Miasto
20.05.2017: Opole Główne –  Racibórz
12.05.2018: Kluczbork – Bukowo – Opole Główne – 
   – Brzeg – Grodków Śląski
11.05.2019: Opole Główne – Wrocław Główny (Śladami 
Latającego Ślązaka) pobicie rekordu prędkości trasy - 
36 minut! (Więcej informacji na stronie!)
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Z orkiestrą po Odrze

16

- impreza objęta honorowym patronatem JM Rektora Politechniki Opolskiej

- organizator: Przedsiębiorstwo el12 sp. z o.o., Studenckie Centrum Kultury 
Politechniki Opolskiej

- realizacja i koordynacja: Przemysław Ślusarczyk (projekt autorski)

- wyróżnienie w konkursie „Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa Opolskiego” 2013
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Z orkiestrą po zamkach 
i pałacach

www.opolskie.one.pl

- impreza objęta honorowym patronatem JM Rektora Politechniki Opolskiej

- koncert inauguracyjny: 15 listopada 2012 roku (Zamek Piastów Śląskich w Brzegu)

- organizator: Centrum Kultury Studenckiej Politechniki Opolskiej

- realizacja i koordynacja: Przemysław Ślusarczyk (projekt autorski)

- wyróżnienie w konkursie „Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa Opolskiego” 2013
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miasto dźwięków i obrazów

Posłuchaj Nas na: 
soundcloud.com

Orkiestra Politechniki Opolskiej, el12 Opole Politechnic Band, 
zespoły partnerskie

ZobacZ NasZE kliPy na: 
yT /@orkiestra-opole

oDWiEDź NasZE archiWa na stronie: 
opo.orkiestra.opole.pl

jEsTEŚmy DosTęPNi W WiElu iNNych 
mEDiach sPołEcZNoŚcioWych

DołĄcZ Do Nas – Graj Z PasjĄ!
Otwarty nabór do orkiestry trwa non-stop. Zapraszamy nie tylko studentów, ale 

także osoby uczące się i pracujące zawodowo! 
Szczegóły i adresy kontaktowe na naszej stronie: 

opo.orkiestra.opole.pl




